Requer encaminhamento à
Secretária de Obras, Serviços urbanos e Habitação.
Para : Solicitar o Serviço de Manutenção Tapa buraco.
Rua dos Astros, qd 02 lt 04, Jardim Tesouro
Do Vereador Leandro Ribeiro

REQUERIMENTO

Protocolo nº _______
Data ___/____/____ Horas ______

Expediente
Sessão ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O  Vereador  que  este  subscreve,  usando  de  suas  atribuições
regimentais e ouvida a Casa, vem perante V. Exa., requerer, nos termos do art. 136,
inciso I,  do Regimento Interno, que seja enviado ao órgão competente,  Secretária
Municipal  de  Obras,  Serviços  urbanos  e  Habitação,  Solicitar  o  Serviço  de
Manutenção Tapa buraco, na Rua dos Astros, qd 02 lt 04, Jardim Tesouro e em
torno do Bairro e Região.

JUSTIFICATIVA
Esta Reivindicação se faz necessária, devido as mas condições que se encontra as
ruas em todo o bairro e região, a falta de manutenção e o grande números de buracos
vem trazendo para os moradores da região muita insegurança.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Comissões, 23 de Fevereiro 2018

LEANDRO RIBEIRO
Vereador